lum habilitantis, & ejus conditionis purificatione repellit ab assequendo, donec sequatur; In secundo autem casu non impedit assequendum, sed solum obligat post factum ad adimpletum sub pena caducitatis juris quasi, ad quem effectum requiritur dolus, seu malitia, & culpa positiva redolens delictum productivum pene, juxta distinctionem, de qua habetur formiter actum infra in Neapolitana heredit. disc. 154. & in decisionibus in ea causa editis, & illis; Rota verò fuit in sensu, quod in hac facti specie veremur magis in hac secunda parte, quam in prima, & consequenter quod id non repelleret adriacem ab assequendo, cum ei sufficeret dicere se esse paratam ad adimpletum, ac docere virum de familia, quando congrua occasio præberet, Atque mihi reflectenti ad veritatem, quamvis more Advocati acriter in contrarium scriberem, iusta, & probabilis visa est resolutio, adeo in secunda disputatione motivum neglectum fuerit, illud non replicando.

In istis hanc propterea in dicta secunda disputatione magis in eo, quod adriacem aliquid pretendere non possit, nisi tertiam partem hujusmodi bonorum, & sic in ea portione in qua successisset, si fuisset masculus, ita illam reintegrando, defectus masculus qui eum excluderent, tanquam ex cessante causa, juxta ea quæ habentur in materia reintegrationsis feminarum ad portiones, à quibus in viis statutis per masculos excludi fuerunt apud Barata. dec. 851. 872. & 930. apud Rojas dec. 376. & in aliis.

Cum etiam vocatis masculis, ac feminis, juris communis dispositio attenda, omnes pariter formiter, ac simultaneè venire debeant, juxta ordinem intestate successiones, talisque ordo pervertatur per hujusmodi statuta inducta in favorem masculinorum, ac in odium feminarum, ut scilicet in votum censetur successiva, & subsidiaria post defectus masculos, ex deductis per Menoch. cons. 359. nu. 10. & cons. 85. n. 35. Peregr. art. 27. n. 23. Fufar. q. 321. & 379. nu. 23. Hinc præinde dicebam, quod hæc suspensio aliud operari non debeat, nisi dictam reintegrationem, non autem facultatem succedendi masculis in eorum propriis portionibus, cum ita hujusmodi statuta diversimodè operentur effectum, ad quem inducta sunt, quoniam retroceduntur in odium masculinorum, illos gravando in propriis portionibus, atque deberent feminis majus emolumentum, quam obtinere debuissent, si statuta non adessent, vel ipse masculi fuissent, quod utique est absurdum.

Ut in proposito habetur deductum in Romana de Capranica sub tit. de dote, disc. 26. & in decisionibus in causa editis coram Rojas, quod scilicet quamvis feminæ ex beneficio, aut. res que, C. commun. de legatis, concedatur species obtinendi subsidiarium congruum dotem ex bonis fideicommissi, Atamen in quantitas bonorum, ac numerus personarum facta repartitione non patiantur deductionem illius dotis, quæ attento more regionis, & qualitate personarum esset congrua, aliud pretendere non potest, nisi quantum importaret ejus portio, si fuisset masculus, ne detur absurdum, ut textus feminis exclusus, ac minus dilectus melioris esset conditionis, quam masculinus vocatus, ac prædilectus; Ponderando etiam, quod apud Fufar. alios referentem d. qu. 379. ac etiam qu. 311. in proposito exclusivum feminarum, sive istius ordinis per prius, & per posterius, etiam in fideicommissis successione ob hujusmodi statuta feminarum exclusivæ, proceditur cum terminis successione ab intestato, quibus attentis mulier aliud pretendere non potest, nisi id quod sibi per statutum ablatum fuit, ut ponderat apud Barata. d. dec. 930. n. 13. Unde propterea tunc in defensionis causæ, & ex arduo, sicuti credebam movi sum verum, & solidum, ita parum probabilem credidi resolutionem deserentem integram successionem jure ejusdem reciproco.

Verum deinde maturius reflectendo ad veritatem, iustam censui resolutionem, quodque dicta femina, vel nihil pretendere posset, vel totum obtinere deberet; Nihil scilicet, quando vocatio non haberet tractum successivum, neque contineret expressam vocationem masculinorum, & feminarum, sed solum vocaret genus utriusque sexus complexivum, puta filios, vel conuvidos, &c. Tunc enim unica est successio unico tempore, seu momento effectum fortitura tanquam per speciem successione ab intestato, dum non adesset ulterior substitutio progressiva, & consequenter ubi statuta sunt simpliciter exclusiva, femina simpliciter exclusiva perpetuo remanet talis, neque cessantibus masculis reintegretur, nisi ubi statuta sunt simpliciter, sed temporaliter tantum excludunt, ut est Statutum Perusinum, de quo agunt dictæ decisiones coram Barata, & Rojas, quo-

niam regula text. in c. cum cessante, ut cessante causa cesset effectus, non intrat, quando effectus est jam consumatus, ut in sua materia sub tit. de success. ab intest.

Ubi verò agitur de fideicommissi successivo, expressam continere vocationem tam masculinorum, quam feminarum, tunc inesse videtur vocatio totius descententiæ tam masculinæ, quam femininæ cum dicto ordine prælationis, tanquam per reciprocam ita in omnibus simpliciter inducunt; & juxta firmata in hujus facti speciebus; Et hic erat casus, cum vocatio esset omnium filiorum, nepotum, & descendendum cum expressa vocatione tam masculinorum, quam feminarum per speciem fideicommissi successivi, ac reciproci. Verum renunciatio inanes reddidit istas questiones, ac decisiones, ut in hac eadem causa sub d. tit. de Renunc.

BONONIEN. DONATIONIS

P R O

HOSPITALI PAUPERUM MENDICANTUM BONONIÆ,

C U M

VIRGINIA DE FURLANIS.

Responsum pro veritate.

De eadem materia concursus feminarum, Et quando masculinum concipiat femininum, necne, Et in specie, an vocatis filiis nascituris, veniant feminæ, si ex filiis jam natis, vocati sunt solum masculi, femina verò neglecta, An ex hoc resultet argumentum, ut masculinum non concipiat femininum. Et quid in dispositione inter vivos.

SUMMARIUM.

- 1 Facti series.
2 In ultimis voluntatibus regula est, quod masculinum concipiat femininum.
3 Etiam si sint famine moniales, & fideicommissum sit agnatiuum.
4 Quod non procedat in dispositionibus per contractum.
5 Reprobatur hæc restrictio, ac declaratur quando ea procedat.
6 In donationibus contemplatione matrimonii, ubi filii veniunt uti filii, veniunt tam masculi, quam femine.
7 Regula, de qua numer. 2. limitatur ex contrariis coniecturis.
8 Enumerantur aliquæ coniecturæ, & prima, ubi famina nata, & cognita spernuntur.
9 De verbo aliis, vel clausulis, & verbis denotantibus similitudinem, vel repetitionem.
10 De aliis coniecturis.
11 Declaratur quando speretur feminarum, que sunt nate, & cognita inducat necne coniecturam, quoad feminas nascituras.
12 Quod absurda, & inconvenientia non evenerunt.
13 Quando femina nascitura veniant sub nomine filiorum.

DISC. XXXVIII.

Bernardus de Furlanis donavit Sebastianus ex Dominico fratre nepoti, ac alii ex eodem Dominico nascituro bona controversa cum fideicommissi reciproco in portione morientis absque filiis, eisque omnibus deficientibus, vocavit ipsum si superviveret, in minus Liviam ejusdem Dominici filiam jam natam, qua non extante vocavit Albertum alterum ipsius donatoris fratrem; Cumque dicto Sebastianus prædecessissent, tam Dominicus pater, quam Albertus patruus, ac dicta Livia soror, eique tantum fuisset superstes Virginia altera soror post donationem nata, ipse verò moriens absque prolem heredem instituisse Hospitali Pauperum Mendicantium Bononiæ, Hinc Virginia prædicta iudicium instituit super dictæ substitutionis purificatione ad ejus favorem, Et introducta causa in Rota Bonon. reportavit favorabilem resolutionem, in quo statum dicti Hospitalis Administratores, communicatis, tam decisione desuper edita, quam consiliis eorum Advocatorum, ac sapientium, consilium petierunt pro veritate, An dictæ resolutioni acquiescendum esset, vel potius expediret causam

fam appellations profecti, five honeste concordat occa- sionem amplecti.

In dictis autem scripturis defensorum de partibus conti- nebatur quaestio acriter disputata, An masculinum con- creter femininum, atque sub nomine filiorum nascituro- rum venient feminas; Dicebant enim, quod licet hodie in ultimis voluntatibus, non refragante testatoris con- jectura voluntate, receptissima sit affirmativa, ut mas- culinum concipiat femininum, atque sub nomine filiorum veniant tam masculi, quam feminae adnotata per scriben- tes in l. si ita scriptum, ff. de legatis 2. de quibus Fufar. qu. 311. Buratt. & Adde. dec. 372. & 454. Greg. & Adde. dec. 514. dec. 34. post Censal. ad Peregr. ubi ad satisfactionem ceteri referuntur; Quod ampliatum habemus, etiam ubi constat contemplatam esse agnationem, ac agitur de fideicommissis pure agnatis, quoniam haec circumstantia operativa est quoad praetentionem masculorum de agnatione, quod femininum veniat subsidiarie, ac ordine praepostero ex collectis dec. 133. p. 9. rec. in Engubina coram Dunozeo. dec. 837. & 853. & Ippolite, atque in Romana fideicommissi de Carpiensis coram Verosipio dec. 40. post Censal. ubi supra, ad eadem regula recepta est etiam in Monialibus, ut non desinant esse familiae, & agnatione.

Attamen insubstantiam in eo, quod haec regula procederet in ultimis voluntatibus magis amplam, ac benignam inter- pretationem recipientibus, non autem in contractibus ex dec. Seraph. 604. Cavaler. dec. 557. cum aliis cumulatis per Fufar. d. qu. 311. n. 89. & per Adde. ad dec. 199. n. 73. & seq. part. 8. rec.

Verum istud motivum mihi videbatur periculofum, quoniam etiam in donationibus, aliisque concessionibus per contractum inter vivos, quoties non suadet contrarium subjecta materia, seu qualitas bonorum, aut interesse ipsius donatoris, verius videtur masculinum concipere femininum, atque sub nomine filiorum, nepotum, & aliorum venire tam masculos, quam feminas, ex deductis per Gabr. de verb. signif. concl. 6. n. 97. Mantica de tac. l. 13. tit. 21. num. 10. cum seq. & dec. 96. num. 2. ac habetur infra in Fa- ventina disc. seq. & alibi supra praesertim in Placentina disc. 24. ubi advertitur dictam limitationem, de qua Seraphinus, & ceteri supra allegati, percutere duos casus, Vel ubi scilicet agatur de concessione feudali, vel emphiteutica regulariter, ac de sui natura masculina, ut sunt praesertim concessiones, quae sunt de bonis Ecclesiae; Vel ubi admixtum est interesse ipsius donatoris ejusque successorum ratione pacti revertere, five etiam interesse tertii, ut exemplificari solet in concessionibus franchitarum, & immunitatibus ab oneribus, ut praesertim advertitur supra in dicta Placentina, & in aliis; Atque hoc iure praesertim in Rota, & Caria vivi videtur, quod licet fideicommissa pariformiter regulentur, non curato, an illa per contractus, vel per ultimas voluntates ordinata sint, ut praesertim habemus in tot decisionibus editis in Urbinate. pecuniaria, & in Romana donationis de Jordanis, sub tit. de donat. in quibus occasione agendi, an sub donationibus contemplatione matrimonii veniant filii uti filii iure cuiusdam impliciti fideicommissi, quaestio esse consuevit super ipsa substantia vocationis filiorum absque haereditaria, sed ea posita, non dubitatur, quod conveniret etiam feminis, quas in dictis causis tantum superesse casus praebat.

His tamen non obstantibus in hac facti specie ex ejus particu- laribus circumstantiis dicebam non improbabili- ter tendi posse contrarium, cum passim recepta sit limitatio dictae regulae ex contraria etiam conjectura voluntate testatoris, ex relatis per Buratt. & Adde. in dictis decisio- nibus 272. 454. & 742. & quoties, unde propterea juxta integram usum, seu naturam totius materiae, quaestio restringitur magis ad factum, quam ad jus, an scilicet inter dicta limitatio necne, quamplura suadere videban- tur.

Primo siquidem, & principaliter, ex eo quod donator sprevisset dictam Liviam ex eodem Dominico jam natam, sibi cognitam nullam habentem demerentiam personalem, & ideoque nulla probabilis videbatur subesse ratio, ob quam feminam natam, & cognitam, ac verisimiliter dictam fecerit voluerit, ac vocare, & diligere non natas, & ignotas, erga quas nulla affectionis ratio cadebat, ut punctu- liter advertitur per Surd. consil. 21. n. 3. cuius authori- tatem quamvis Consulentes in proposito magnificenda vi- detur tanquam punctualis sine speciali contradicatore, habens dictae facti probabilis rationis fomentum, sine quo- rumque consuetudo est auctoritatibus quantumvis punctuali-

bus, ac praesertim nullam adhibendi fidem, fortius vero ubi agitur de Consulentibus, cum hac distinctione attenden- dis.

Secundo consequitur ob illud verbum *aliis*, quod de sui natura, & proprietate denotat similitudinem ex deductis per Surd. eod. consil. 21. num. 13. & 14. & de consimilibus verbis, vel etiam si repetitis in his terminis excludendi femininum sub masculino apud Buratt. d. dec. 272. & 742. Licet enim argumenta, quae deducuntur ex grammaticali significatione verborum sola, & de per se apud me prepe- tito esse soleant contemptibilia, parvique ponderis, attamen recte attendenda videntur, quando sunt familiaria al- terius argumenti, vel conjecturae orientis esse ipsa substancia voluntatis.

Tertio in idem, quia postquam donator generaliter dixe- rat donare Sebastiano, ac aliis filiis nascituris ex Dominico fratre, in dispositiva adhibuit quendam modum loquendi, qui clare hanc voluntatem praesertim videbatur, dum nasciturum exprefferat in numero singulari cum dictione di- cativa, forte, ibi, quod decedente dicto Sebastiano, vel altero filio forte nascituro.

Quarto ex illo verbo *equalibus*, ibi, *Sebastiano, & aliis filiis ex dicto Dominico nascituro equalibus*; Licet enim ni- mium contenderetur super intelligentia istius verbi, an scilicet illud magis referendum esset ad aequalitatem portio- num quam personarum, attamen in recta loquutione magis personas quam portiones percutere videbatur.

Et his recte attendendis esse ponderabam conjecturas generales de per se leves, ut et illa resiliens ex statuto ex- clusivo feminarum, cum quo praesumptio est testatorum voluisse se conformare, Ac etiam altera resiliens ex eo quod testator masculum vocasset per nomen proprium, juxta theoreticam Bart. in l. 1. de verb. signif. cum similib. de per se non aptis, conjungendis tamen cum aliis juxta consuetam regulam, ut *singula quae non profunt, &c.*

Ad elidendam autem primam fortem conjecturam resili- tantem a preterita femina jam nata ut supra, in decisione Rote Bononiae magnum fundamentum constituebatur in conclusione in suo casu vera, & recepta, de qua plene in d. dec. 34. post Censal. ad Peregr. & in d. Engubina cor. Du- nozeo. dec. 837. & 853. & in aliis, frequenter, quod scilicet ab exclusione aliquarum feminarum jam natarum non inferatur ad exclusionem aliarum, quae postea nascantur; Verum in hoc advertebam procedi cum aequivoquo clari- dida enim conclusio percutit casum, in quo testator habens masculos, & feminas primi gradus, solos masculos instituit, feminas dote providendo juxta communem usum, ob majorem dilectionem masculorum, sed non exinde inferatur ad ultiores descendentes, in quibus haec peculiaris ratio non urget ob differentiam inter unam, ac alteram speciem feminarum militantem, Secus autem ubi agitur de feminis ejusdem gradus, atque in jam natis non urget de- merentia, cum tunc major affectionis ratio urgeat cum natis, quam cum non natis, ut ita distinguendo pro eva- cuando hoc obiecto advertitur apud Buratt. in sup. allegatis decisionibus.

Ponderantur etiam nimium in dicta decisione aliqua absurda, & inconvenientia, in quibus praecipue dicta Rota Bononiae, se fundasse videbatur, sed jam expertus alias duas causas Bononienses de Barberis, & de Amoris, de quibus supra disc. 29. & 30. dixi istud absurdum, & in- convenientium argumentum esse parvi ponderis; Et ex his consulti tentandam esse aliam prosecutionis appella- tionis, incertum tamen est, quid inde sequutum sit, for- san concordia controversiam terminavit.

Post aliquid vero tempus maturius reflectendo, mihi crevit difficultas, stante quod donator, defectis filiis mas- culis dicti fratris, ipsoque fratre vocaverat etiam dictam feminam jam natam, primumquam ad alios gradus substitu- tionum procederet, istum praesertim ad favorem Hospi- talis, quod ita constat subsidiarie vocare voluisse post de- ctum sanguinem, unde propterea praemissa consideratio- nem recte intrantem, ne femina postmodum nata aequali concurrem cum dicto masculino pretendere possit, non autem subsidiarie post defectos masculos pro concursu cum dicta alia femina, dum constat, quod inter natos, ac mas- culinos differentiam constituitur noluit, nisi circa praetentionem inter sexus.

FAVENTINA PRIMOGENITURAE

P R O

ANNA DE LINIS, SEU PASQUALINIS,

C U M

URSULA SEVEROLA,

Causae variae per Rotam decisus.

De eadem materia concursus feminarum ad fideicommissa, vel primogenia agnatica; Et an ista qualitas contemplationis agnationis excludat feminas, necne; Et incidenter quando transactio obstat interdictis possessoris fideicommissarii competentibus.

S U M M A R I U M.

1. Facti series.
2. Non datur immisso, vel aliud remedium possessorum, ubi adest transactio, nisi ista prius sublata.
3. Declaratur quando id procedat.
4. Feminis non veniunt sub nomine filiorum, neque masculinum concipit femininum, ubi contemplata est agnatio.
5. Declaratur quando id procedat.
6. Ubi quis non est vocatus, nisi in certo casu, pretendere non potest vocationem in alio casu.
7. Non datur extensio de casu ad casum.
8. Potissime ubi adest ratio diversitatis.
9. De distinctione inter dispositionem conceptam per ultimam voluntatem, vel per contractum, super articulo, an masculinum concipiat femininum.

D I S C. XXXIX.

Antonius Pasqualinus ultimus de ejus familia, cupiens istam artificialiter renovare, donationem fecit ejus bonorum reservato usufructu Joanni Baptista de Linis, & ceteris, sub nomine primogeniturae in ejus filiis, & descendentes dictus Joannes Baptista praecederet ipsi donatori si dem legibus, & conditionibus vocavit Philippum ejusdem de donatio plenarium sortita est effectum in dicto Joanne postmodum iste absque filiis masculis, condito testamento, Hippolytae ex secundo, haeedem instituit Ursulam secundam uxorem; contra quam tam Anna, quam respectiva ad eorum favorem, item excitantur, necnon eidem mole- stias dare ceperunt Joannis Baptistae creditores, ad quos transactionem devenit inter Ursulam, & Annam ad hanc sine contradictione integram dotem scilicet 8. mil. a patre ad dictam primogenituram sibi competentia communi re- ficiens autem Anna praedicta post aliquod tempus dictam transactionem esse lesivam, eique valde praevicalem, iudicium instituit coram A. C. super inmissionem ad bona donatorum in vim dictae donationis tanquam vocata ad pri- ma ab observatione iudicis, & commissa per appellationem immissiois, sub die 21. Junii 1666. negativa prodiit re- solutio, qua sequuta devenit est ad quamdam concor- diam inter Annam, & Ursulam, qua sequuta reposita atque resolutum consistit de primogenitura ad favorem Annae.

In his disputationibus duo fuerunt puncti, unus, ordinis, an scilicet non obstante dicta transactione possit Anna, aliis de jure competere; Et secundo circa negotium prin- cipale.

Quoad primum opponebat rea conventa de conclusione regulariter recepta, quod transactio permittit quaecumque remanente actione, nisi illa pro ipsius transactiois execu- tione, quoniam si pretenditur eam esse lesivam, seu quod

alias non afficeret, agendum est iudicio rescissorio, neque competunt interdicta possessoria, nisi prius per rem judi- catam, vel res conformes transactio de medio tollatur, Cavaler. dec. 550. num. 4. dec. 86. num. 8. part. 6. recen- tum alius in hujus causa decisionem cumulatis, & frequen- ter, cum sit propositio recepta, quam ego scribens pro ac- trice non negabam; Dicebam tamen in hac facti specie in- trare potius limitationem pariter veram, & in eadem hu- jus causae decisionem admittam, & de qua apud Dunozeo. dec. 792. ac in aliis pluries, ut scilicet regula procedat, quando transactio est in stam validitatis, ut oporteat eam rescindere ope exceptionis, secus autem, ubi est nulla ipso jure, quoniam tunc id, quod nullum est, nullum pre- stat impedimentum, juxta ea, quae cum eadem distinc- tione habemus in vulneratione iudicii executivi resiliante a sententia absolutoria, quia non procedit, ubi haec est nul- la, vel notorie injuria cum tali notorietate, quod equipol- leat nullitati, ut pluries in sua materia sub tit. de credito, ac sub altero de iudicis.

Et quamvis deduceretur quaedam nullitates, quae sup- ponebantur resultare a solemnitatibus statutariis non bene servatis, quia tamen Ego eas parum relevantes agnosce- bam, idecirco principaliter insisterem in nullitate resiliante a dispositione juris, quod scilicet transactio esset super re clara contra naturam, ac essentiam transactionis, dum si quae lis cadere poterat super dicta primogenitura, illa erat inter dictam Annam, ac Philippum ejus patruum, non autem cum praefata Ursula omnino extranea.

Quo vero ad alterum punctum meritorum, seu negotii principalis scribentes pro Ursula dicebant circa exclusio- nem dictae Annae, quod quamvis hodie receptum sit pro regula, ut masculinum concipiat femininum, atque fe- minae veniant sub nomine filiorum, & nepotum, alio- que descendendum simpliciter, & absque adjecto masculi- nae qualitatis vocatorum; Attamen id non procedat, quan- do constat contemplatam esse agnationem ex deductis per Fufar. quest. 385. n. 6. Andreol. contror. 118. nu. 2. cum aliis in prima hujus causa decisionem, unde cum in hac facti specie dubitandum non esset donatorem contemplatum esse agna- tionem ex pluribus circumstantiis, & conjecturis, praeter- tim ex demandata artificiali renovatione ejus familiae, ac etiam, quia posuit in conditione primi donatarii filios ma- sculos tantum, cum aliis adminiculis ex toto donationis contextu resiliantibus, hinc dicebam sufficere casu reddi dubium, ut dici non posset intrare dictam nullitatem tran- sactionis in re super re omnino clara.

Non negabam ego scribens pro femina, per donatorem contemplatam fuisse agnationem, minime negabam dictam consequentiam exinde resultantem, ut ob hanc cir- cumstantiam masculinum non concipiat femininum, ne- que admittatur feminarum concursus; Verum dicebam, juxta ea, quae ceteris relatis scriptis firmata fuerint per Rotam praesertim dec. 133. par. 9. recen. dec. 40. post Censal. ad Peregr. & coram Dunozeo dec. 837. & 593. & in Romana fideicommissi de Glorietis, & de qua infra disc. 47. ut scilicet, id procedat in concursu masculorum, quando urget dicta ratio contemplatae agnationis, ne ita per feminarum mixturam agnatio interrumpatur; Secus autem masculis defectis, quoniam etiam feminae dicuntur agnatae, ut advertitur etiam disc. praed. & alibi, ideoque quatenus pertinet ad oppositionem creditorum dicti Joannis Baptistae primi donatarii contententium de libertate bono- rum, vel etiam Hippolytae alterius fratris secundogeni- tae de eadem libertate contententis, reflectendo etiam ad veritatem, certum mihi videbatur bonum jus dictae Annae primogenitae venientis sub generali vocabulo filiorum, ac descendendum dicti Joannis Baptistae.

Aliqua major inspectio cadere videbatur respectu Philippi masculi, qui licet actu non esset agnatus, aptitudine ta- men videbatur habendus pro tali, dum donator in defectum primi donatarii, ejusque filiorum masculorum istum, ejus- que descendentiam vocavit; Verum quamvis naturaliter talis videretur praefati donatoris sensus, quod scilicet si cogitasset casum mortis dicti Joannis Baptistae sine filiis mas- culis, etiam post mortem ipsius donatoris, adhuc idem ve- rissimiliter egisset; Attamen de stricto jure contrarium di- cendum videbatur, cum dicti Philippi vocatio restricta es- set ad casum, in quo sequeretur mors dicti Joannis Bap- tistae ante ipsius donatorem, quae conditio defecti, & con- sequenter intrat receptissima regula, quod sufficit eam tem- poris momento existitisse, non curata perseverantia, quoniam ubi testator non dixit, nos dicere neque supplere de- bemus,